令和７年度 呉羽中学校同窓会総会議事録

１ 開催日時  令和７年８月６日(水) 16時～16時50分

２ 開催場所  富山市立呉羽中学校 会議室

３ 出席会員数 21名(うち、委任状による出席者数７名)

         ○総会会場に出席した会員数14名

          南重義会長

          副会長３名；南俊正、岩田、斉藤

          理 事２名；沖村、村田

          中橋書記、市川会計

          顧 問２名；大門、池淵校長

          事務局２名；尾畑教頭、道木教頭

          会 員２名；川添、中林

○委任状による出席者数７名

 副会長２名；坪田、中坪

 理 事４名；山本、中山、田村

 米田監事

４ 協議事項  (１)令和６年度事業報告

        (２)令和６年度決算報告及び監査報告

        (３)令和７年度役員（案）

        (４)令和７年度事業計画(案)

        (５)令和７年度予算(案)

５ 議事の経過概要及びその結果

 定刻になり、南会長が開会を宣言し、引き続き南会長と池淵校長の挨拶があった。

  南会長からは、同窓会の会費を保護者負担も考慮し、令和６年度から3,000円から1,000円と

し「皆出席賞記念品」の授与をやめ「卒業証書ファイル」のみの授与とした。また、協議の中

で、支出の諸活動支援費等の活用についてご意見をいただきたいと話があった。

  池淵校長からは、今年度行われた部活動等の大会の結果や北信越大会、全中大会へ参加する

部活動の報告があった。

  続いて、南会長が議長となり、議事に入った。

南会長から(１)令和６年度事業報告及び(２)令和６年度決算報告、米田監事が欠席のため市

川会計から監査報告があった。以上の協議事項を一括して諮ったところ満場一致で承認された。

  次に、(３)令和７年度役員(案)が示され、満場一致で承認された。

  なお、大門顧問から、役員の高齢化がみられることや健康面等から定年制があってもいいの

ではないかと提案があったが、個人によって現状が違うことから役員会で検討していくことに

なった。

  次に、(４)令和７年度事業計画(案)、(５)令和７年度予算(案)について説明があった。

なお、挨拶の中で南会長から意見を求められた諸活動支援費等の活用については、斉藤副会

長等から、学校側から生徒や学校全体が元気になるために要望があったときに活用してもらえ

ばと意見があり、出席者全員が賛同した。

以上の協議事項を一括して諮ったところ満場一致で承認された。

以上で議事が終了した。その後、校歌のCDの披露があり、大門顧問からこのCDは貸し出しが

できるので、是非、学年同窓会等で活用してほしいと紹介があった。

本総会の議事の経過概要及びその結果を明確にするため、本議事録を作成し、議長と本議事

録の作成者である書記は、次のとおり署名する。

令和７年８月６日

                  議 長 南  重 義

                  書 記 中 橋 秋 芳